
III RIIGIKOGU 
7. istungjärk. P r o t o k o l l n r . 198 (30) . 1928. 

III Riigikogu koosolek 21. detsembril 
1928 kell 16.23 min. 

Kokku on tulnud 89 Riigikogu liiget. 

Valitsuse looshis: Riigivanem A. Rei, 
teedeminister O. Köster, raha- ja kaubandus-
tööstusminister A. Oinas, põllutööminister 
K. Soonberg, töö-hoolekande- ja haridus­
minister L. Johanson. 

P ä e v a k o r d : 

1. Bensiinimaksu seadus — II lugemisel. 

Koosolekut juhatab abiesimees R. Penno. 

Sekretäri kohal sekretär A. Tammann. 

Koosolek algab kell 16.24 min. 

Juha t a j a R. P e n n o : Avan Riigikogu 
koosoleku. 

1. Bensiini- R a h a a s j a n d u s e ko-
maksu seadus m i s jon i a ruand ja E. 

— II luge- S u l g : Redaktsiooni ko-
misel. misjoni liikmed on ben­

siinimaksu seaduse vahe­
peal läbi vaadanud, ja ma luban endale selle 
ette kanda redaktsiooni komisjoni liikmete 
poolt redigeeritud kujul. 

Pea lk i r i võe takse n ä h t a v a enamu­
sega m u u t m a t a vas tu . 

Bensiinimaksu seadus. 

Aruand ja E. S u l g (loeb): § 1. Bensiinilt 
võetakse bensiinimaksu viis senti igalt netto-
kilogrammilt. 

A. V e i l e r : Teen ettepaneku, 

§ 1. võtta „viis senti" asemele „neli 
senti". 

Põhjendused kandsin ette I lugemisel. 

Juha t a j a R. P e n n o : (Hääle ta takse . ) 
N ä h t a v a e n a m u s e g a on rkl. Vei ler ' i 
e t t e p a n e k t agas i l üka tud . 

(Hääle ta takse . ) N ä h t a v a e n a m u s e g a 
on § 1 vas tu võe tud . 

§§2—19võetakse n ä h t a v a enamusega 
m u u t m a t a vas tu . 

§ 2. Maksustatavaks bensiiniks loetakse 
igasugune bensiin, samuti nafta destilleerimise 

vedelad produktid ja igasugused segud, mida 
võib tarvitada bensiini aseainetena jõuvankrite 
mootorite kütmiseks. 

Maksustatavate produktide ja segude 
lähemad tunnused määrab teedeminister, kok­
kuleppel raha- ja kaubandus-tööstusministriga, 
ja avaldab need Riigi Teatajas. 

§ 3. Bensiinimaksu võetakse: 
1) välismaalt sisseveetavalt bensiinilt — 

tolliasutuste poolt sisseveo juures ühes tolli­
maksuga; 

2) sisemaal valmistatavalt bensiinilt akt­
siisi peavalitsuse korraldusel, raha- ja kau-
bandus-tööstusministri poolt kokkuleppel an­
tavates määrustes ettenähtud korras, ja 

3) sisemaal olevatelt bensiinitagavaradelt 
§§ 9—12 tähendatud korras. 

§ 4. Rahaministril on õigus vabastada 
bensiinimaksust bensiini partiides mitte alla 
350 kilogrammi, kui see määratud rööbas-
ja veeteedel liikuvate mootorite või aeromoo-
torite kütteks, ja kui vabastamist soovitab 
sõja- või teedeminister, või mis määratud 
ümbertöötamiseks, kui vabastamist soovitab 
kaubandus-tööstusminister. 

Seda soodustust ei anta isikutele, kes 
karistatud maksust vabastatud bensiini edasi­
andmise või muudeks otstarveteks kasutamise 
eest. 

§ 5. Sisseveetavalt bensiinilt võetava ben­
siinimaksu asjad toimetatakse ühistel alustel 
ja korras tollimaksu asjadega. 

§ 6. Rahaministril on õigus pikendada 
bensiinimaksu õiendamise tähtaegu: välis­
maalt sisseveetava bensiini juures — Tollis ea-
dustikus (R.T. nr. 45/46— 1923;R.T.nr. 35 — 
1926) ettenähtud alustel ja korras, sisemaal 
valmistatava bensiini (§ 3 p. 2) või bensiini-
tagavarade (§ 3 p. 3) juures — kuni kuue 
kuuni, kusjuures õiendamata maksu kindlus­
tuseks võetakse pandid ja panga garantiid. 

§ 7. Maksu tagasimaksmine väljavedajale 
bensiinilt, mis valmistatud sisemaal ja veetud 
välja partiides mitte alla 350 kilogrammi, 
sünnib andmete esitamisel, mis tõendavad, 
et bensiinimaks võetud ja et bensiin viidud 
välismaale. 

Sisemaal väljaveoks valmistatavalt ben­
siinilt bensiinimaksu õiendamise lükkab edasi 
rahaminister, kokkuleppel kaubandus-tööstus­
ministriga, määratud tähtajani ja tingimustel, 
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kusjuures õiendamata maksu kindlustuseks 
võetakse pandid või panga garantiid, mis va­
bastatakse vastavalt bensiini tegelikule välja­
veole. 

Selle maksu tagasimaksmise, samuti pan­
tide ja garantiide vabastamise otsustab aktsiisi 
peavalitsuse juhataja, tollivalitsuse poolt kok­
kuseatud akti esitamisel. 

Eelmises (§ 6) kui ka käesolevas paragrah­
vis tähendatud pante ja garantiikirju võe­
takse, samuti pööratakse neile nõudmisi Riigi 
töövõtete ja hangete seaduses (VSK X k. I j.) 
ettenähtud alustel ja korras. 

§ 8. Bensiinimaksu kohustuse selgitamisel 
sisemaal valmistatava bensiini väljaveo korral 
arvatakse juurde selle piiripealsele kaalule 
kahanemisprotsent rahaministri poolt kokku­
leppel kaubandus-tööstusministriga määra­
tud normide järgi. 

Kui sisemaal valmistatav bensiin hävineb 
õnnetujuhtumise läbi, vabastatakse see maksust 
käesoleva seaduse § 3. p. 2. põhjal antavates 
määrustes ettenähtud alustel ja korras. 

§ 9. Kõik isikud, kes bensiini valmistavad, 
bensiiniga suurel viisil kauplevad, samuti ka 
väiksel viisil kauplejad, kui viimaste bensiini-
tagavarad ületavad 100 kilogrammi, on kohus­
tatud ühe kuu jooksul, arvates käesoleva sea­
duse maksmahakkamise päevast, teatama koha­
likkudele aktsiisiasutustele kõik oma bensii-
nitagavarad seaduse maksmahakkamise päeva 
seisukorras. 

Tagavaradena teatatakse kõik bensiin, 
mis tähendatud isikute korralduses, vaata­
mata tehingutele, mis nad sõlminud kolmandate 
isikutega selle bensiini kohta. 

§ 10. Eelmise (9) paragrahvi põhjal tea­
tamisele kuuluvatelt bensiinitagavaradelt mää­
ratakse bensiinimaks isikutelt, kellel lasub 
teatamise kohustus. 

Kui teatatav tagavara alla 100 kilogrammi, 
siis ei määrata bensiinimaksu. 

§ 1 1 . Maks tasutakse aktsiisivalitsuse ot­
suse põhjal ühe kuu jooksul, arvates otsuse 
teatamise päevast. Edasikaebus otsuse peale 
sünnib üldises korras. 

§ 12. Rahaministril on õigus § 4. tähen­
datud ministrite soovitustel ja tingimustel 
vabastada maksust bensiinitagavaru vaatamata 
tagavara suurusele. Maksust vabastatud ben­
siini tarvitamise järelevalve ja selle tarvitamise 
alal tekkivate süütegude kohta on maksvad 
§§ 13 ja 15—17. 

§ 13. Sisemaal valmistatud bensiini Õige 

maksustamise, samuti maksust vabastatud 
bensiini õige tarvitamise järele valvab aktsiisi 
peavalitsus. Järelevalve teostamiseks aktsiisi-
ja politseiametnikkudel on rahaministri poolt 
antavates määrustes ettenähtud korras õigus 
pääseda igal ajal ruumidesse ja muudesse 
paikadesse, kus valmistatakse või hoitakse alal 
bensiini või kus tarvitatakse maksust vabas­
tatud bensiini. Kaitseväes tarvituseloleva 
bensiini kasutamist võib kontrollida raha- ja 
sõjaministri poolt kokkuleppel määratud korras. 

§ 14. Süüdlast selles, et ta seadis sisse 
aktsiisivalitsusele teatamata nafta destillee­
rimise või bensiini valmistamise vabriku, 
karistatakse: 

rahatrahviga mitte üle kolmesaja krooni. 

Vabriku sisseseadmiseks loetakse hoone 
või muu paiga kohastamine nafta destilleeri­
miseks või bensiini valmistamiseks sel kombel, 
et seal seatakse üles destilleerimise aparaat, 
retort või muud seadised, mis tarvilikud 
nafta destilleerimise vedelate produktide saa­
vutamiseks või bensiini valmistamiseks. 

§ 15. Süüdlast selles, et ta oma kasuks 
maksust vabastatud bensiini andis edasi või 
tarvitas muudeks otstarveteks, karistatakse: 

rahatrahviga kõrvaldatud bensiini hulgalt 
võetava bensiinimaksu viiekordse summa 
suuruses. 

Kui kaebealune ei suuda teha kindlaks 
kõrvaldatud bensiini kaalu, siis 

rahatrahviga kuni tuhande kroonini. 

Peale selle nõutakse sisse bensiinimaks 
selle kaalu eest, millelt määratud trahv, või 
kui see kaal jäi kindlaks tegemata — kogu 
vabastatud bensiinipartii eest. 

§ 16. Paragrahv 15. ettenähtud süüteod 
neil juhtudel, kui need antakse kohtu otsus­
tamisele Aktsiisimaksu seaduse (VSK V k.) 
põhjal, alluvad rahukohtule, vaatamata trahvi 
suurusele. 

§ 17. Karistuse määramisel §§ 14—15 ette­
nähtud süütegude eest, samuti aktsiisiamet-
nikkude takistamise eest nende järelevalve 
kohuste täitmisel, või käesoleva seadusega 
ning selle põhjal antavate korralduste ja nõud­
miste täitmata jätmise eest võetakse juhteks 
Aktsiisimaksu seaduse §§ 1138—1149. 

Eelmises lõikes tähendatud süüasjade, sa­
muti muude bensiinimaksu kohta käivate 
eeskirjade vastu eksimised lahendatakse Akt­
siisimaksu seaduse §§ 1271—1273 ja 1275— 
1280 tähendatud korras. 
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§ 18. Bensiinimaksud, samuti käesoleva 
seaduse põhjal määratud trahvisummad kan­
takse teedeministeeriumi teedekapitali arvele 
ja kulutatakse vastavate seaduste alusel ava­
likkude teede ja sildade ehitamiseks, korras­
hoidmiseks ja parandamiseks. 

§ 19. Käesoleva seaduse teostamiseks tar-

Algkirjale alla kirjutanud: 

Riigikogu abiesimees R. Penno. 

Sekretär A. Tammann. 

• 

vilikud määrused annab rahaminister kokku­
leppel teede- ja kaubandus-tööstusministriga. 

Juhataja R. Penno: Päevakord on 
läbi. 

Lõpetan koosoleku. 
Koosolek lõpeb kell 16.37 min. 




